
Resultate 1999
YCS -Glarisegg-Cup 1999
Ski-Yachting 1999
Alpen-Cup 8./9. Mai 1999
Int. Schweizermeisterschaft 13.-16. Mai 1999 Luzern
Int. Jungfrautrophy 12/13. Juni 1999
Sommerregatta Steckborn annulliert wegen Hochwasser
Intern. Drachen-Cup 14./15.8.99, Thun TYC
Zugerseemeisterschaft , 4./5.9.99, Zug YCZ
Herbstpreis der Drachen 25./26.9.99 TYC Thun (erstmals als Teamregatta)
Pokalregatta 2./3.10.99 in Romanshorn, annulliert
Jahresrangliste Schweiz 1999

Herbstpreis der Drachen - 25./26. September 1999

(erstmals als Teamregatta)

Thunersee Yachtclub

Wettfahrtleiter: Andreas Roost

Ergebnis nach 3 Wettfahrten (10 Teilnehmer)

Rg Team SNr Mannschaften Club Total
Punkte

1 gelb SUI 259 Schmid /Sieber/Frey TYC 42.00

  SUI 206 Leuch/Ziegerlig/Baumann TYC  

  SUI 63 Schwitter/Schwitter/Riesen
(Nyffenegger)

TYC  

 

2 rot NOR 275 Lofterod/Blum/Müller YCZ 66.00

  SUI 260 Bülhoff/Bülhoff/Ott TYC  

  SUI 200 Bossert/Bossert/Bucher TYC  

  SUI 255 Knapp Martin/Knapp/Knapp TYC  

 

3 blau SUI 255 Knapp Beat/Pulver/Zuppiger TYC 88.00

  SUI 241 Schüpbach/Schüpbach/Reusser TYC  

  SUI 275 Schobert/Adam/Duff TYC

Seitenanfang

Zugerseemeisterschaft 1999

Rangliste Drachen   4./5.9.99                                        Yacht Club Zug

Wettfahrtleiter: M. Bohren Jury-
Präsiedent:

Ph. Koch

 Segel Nr. Mannschaft Club L1 L2 Total

1 SUI 270 A.Ruppli/U.Ruppli YCS 3 1 4.00

2 NOR 275 Odd/Niels Lofteroed/U.Oldani YCZ 1 3 4.00

3 SUI 259 D.Schmid/J.Sieber/Ch.Frey TYC 2 2 4.00

http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm


4 SUI 275 HP.Schobert/J.Schobert/C.Adam TYC 6 4 10.00

5 SUI 260 C.Bülhoff/R.Bülhoff/Ott TYC 4 6 10.00

6 SUI 63 Jan/Jan Schwitter/L.Schmid TYC 5 5 10.00

7 SUI 90 Toni/Rita/Ralph Hess YCZ 7 8 15.00

8 SUI 213 H.Irzik/E.Schbig/Y.Notz YCZ 10 7 17.00

9 SUI 127 F.Schmid/Ph.Wagner/A.Ronchetti YCZ 8 9 17.00

10 SUI 217 M.Wankmiller/L.Nünlist/Knauer YCZ 9 11 20.00

11 SUI 26 Kurt/Ursula Birrer/A.Rust YCZ 11 10 21.00

12 SUI 131 A.Pelli/R.Pelli/HJ.Tschudi YCZ dns dns 28.00

 SUI 130 M.Burri/Ph.Burri YCZ dns dns 28.00

Seitenanfang

Intern.Drachen-Cup - 14./15. August 1999 - TYC

Wertungssystem Low-Point-System
Wettfahrtleiter Peter Keller
Schiedsgericht-
Obmann Beat Knapp

Streichung ab 4 Wettfahrten

Ergebnis nach 2 Wettfahrten

 SNR Mannschaft Club W1 P1 W2 P2 PTS

1 259 SUI Schmid, Sieber , Frey TYC 1 1.0 2 2.0 3.00

2 241 SUI Knapp,Pulver,Seger,Schüpbach TYC/RCO 3 3.0 1 1.0 4.00

3 756 GER Buhl, Schappeler, Walch BYCü 2 2.0 5 5.0 7.00

4 218 SUI Mosegaard, Barben, Stauffer TYC 5 5.0 4 4.0 9.00

5 275 SUI Schobert, Adam, Schneider TYC 7 7.0 3 3.0 10.00

6 255 SUI Knapp, Agneis, Engeloch TYC 4 4.0 8 8.0 12.00

7 232 SUI Zürcher, Riesen, Spiegel TYC 6 6.0 7 7.0 13.00

8 260 SUI Bülhoff, ackermann, Ott TYC 10 10.0 6 6.0 16.00

9 63 SUI Schwitter, Burkhardt, Schwitter TYC 8 8.0 11 11.0 19.00

10 18 SUI Posthumus, Berger,_ Iseli TYC 9 9.0 10 10.0 19.00

11 200 SUI Bossert, Bossert, Steiner TYC 11 11.0 9 9.0 20.00

12 242 SUI Wülser, Klein TYC 13 13.0 12 12.0 25.00

1341
SUI

Leuch, Huwiler TYC 12 12.0 dnf 14.0 26.00

Seitenanfang

Intern. Jungfrautrophy /Drachen - 12./13.Juni 1999 - TYC

Wertungssystem: Low-Point-System

Wettfahrtleiter: G. Tiefenbach

Streichung: Ab 4 Wettfahrten

Schiedsgericht-Obmann Beat Knapp

Ergebnis nach 4 Wettfahrten

Rang S Nr. Mannschaft Club W1/P1 W2/P2 W3/P3 W4/P4 PTS

1 259 Knapp Martin/Sieber/Keller TYC 1       1.0 1        1.0 3        3.0 2        2.0      4.00

2 255 Knapp Beat/Pulver/Zuppiger TYC 4       4.0 2        2.0 2        2.0 3        3.0      7.00

http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm
http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm


3 63 Schwitter Jan/Schwitter/Leuch TYC 2       2.0 4        1.0 1        1.0 4        4.0      7.00

4 270 Ruppli Alex/Ruppli/Schenk YCS 5       5.0 6        6.0 5        5.0 1        1.0    11.00

5 260 Bülhoff Peter/Bülhoff/Achermann TYC 3       3.0 5        5.0 4        4.0 6        6.0    12.00

6 218 Moosegard Lars/Barben/Stauffer TYC 6       6.0 3        3.0 6        6.0 5        5.0    14.00

7 147 Veit Fredy/Veit /Peter TYC Dns 8.0 7        7.0 7        7.0 Dnf    8.0    22.00

Seitenanfang

Yacht-Club Luzern                                                       Drachen-SM   13.-16.
Mai 1999

Name Mannschaft Segel-Nr. Boots-Name Club Lauf 1 Lauf 2 Total

1 Rappel Mang/Zintl GER 929 Bavarian Blue
Bayrischer-Yacht-
Club 1 1 2

2 Liebner Walter/Hammerlindl GER 924 Buckelwal Augsburger Segelclub 2 3 5

3 Ruppli Ruppli/Schenk SUI 270 Molesto YC Schaffhausen 5 4 9

4 Bülhoff Bülhoff/Trächslin SUI 260 Odine IV Thunersee Yachtclub 4 6 10

5 Dr. Lajos Boyd/Gagg USA 303 Sakajanea Long-Island-Buffalo 8 5 13

6 Brun Hunziker/Kuhn SUI 216 VIM Yacht-Club Luzern 6 7 13

7 Dillitzer Lang/Wollmann GER 867 Muff SMCÜ 13 2 15

8 Walder Zahn/Zahn SUI 273 Pirouette YC Schaffhausen 9 11 20

9 Dr. Kapitza Schmitz/Dr. Busse GER 4 Krista Bayrischer-Yacht-
Club 10 13 23

10 Wagner Schmid/Ronchetti Z 127/SUI
127 Kassandra Yacht-Club Zug 16 8 24

11 Lofteroed Blum/Kohler NOR 275 Odd Job Yacht-Club Zug 3 ocs 21 24

12 Dehler Schanze/Wollin GER 639 Spitzfloss Münchner Yacht Club 17 9 26

13 Wedekind Hess/Fritschi SUI 262 Nil Differre Yacht-Club Luzern 11 15 26

14 Hauser Schmid/Frey SUI 93 Jonathan YC Schaffhausen 15 12 27

15 Bossert Bucher/Bossert Z 200 Target Thunersee Yachtclub 18 10 28

16 Schmid Dieter Sieber/Frey SUI 259 finnegans wake Thunersee Yachtclub 7 ocs 21 28

17 Schwitter Schwitter/Baum SUI 63 IDA Thunersee Yachtclub 12 17 29

18 Imhof Neukom/Vetter SUI 185 Excuse Yacht-Club Zug 14 18 32

19 Irzik Notz/Schibig SUI 213 Orion Yacht-Club Zug 19 14 33

20 Birrer Birrer/Birrer SUI 26 Noana Yacht-Club Zug ocs 22 16 38

21 Rebel Küpfer/Rebel D 123 Corail Yacht-Club Luzern 20 19 39

22 Hafner Brand/Degenkolb SUI 280 Estella de mar SVT 20 41

23 Knapp Beat Pulfer/Zuppiger SUI 241 - Thunersee Yachtclub dnc 25 dnc 25 50

Knapp Martin Keller/Knapp SUI 255 Pearl Thunersee Yachtclub dnc 25 dnc 25 50

Seitenanfang

Yacht-Club Luzern                            Alpen-Cup 8./9. Mai 1999

 Segel Nr. Mannschaft Club L1 Total
1 SUI 270 Ruppli/Ruppli/Ruppli YCS 1 1.00

2 SUI (174) 63 Schwitter/Schwitter /Baum TYC 2 2.00

3 NOR 275 Lofteroed/Blum/Kohler YCZ 3 3.00

4 SUI 260 Bülhoff/Bülhoff/Trächslin TYC 4 4.00

5 SUI 241 Knapp Beat/Pulfer/Zuppiger TYC 5 5.00

6 SUI 259 Schmid/Sieber/Frey TYC 6 6.00

7 SUI 255 Knapp M. /Knapp F./Ruetsch TYC 7 7.00

8 Z 213 Irzik/Notz/Schibig/Schneider YCZ 8 8.00

http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm
http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm


9 GER 639 Dehler/Schanze/Wollin MYC 9 9.00

10 SUI 26 Birrer/Birrer/Birrer YCZ 10 10.00

11 SUI 185 Imhof/Neukom/Vetter YCZ 11 11.00

12 SUI 216 Brun/Hunziker/Kuhn YCL 12 12.00

13 GER 867 Dillitzer/Lang/Kunz SMCü OCS 18.00

 SUI 93 Hauser /Schmid/Frey YCS OCS 18.00

 Z 123 Rebel/Küofer/Rebel YCL DNF 18.00

 Z127 Wagner/Schmid/Wagner YCZ OCS 18.00

 SUI 262 Wedekind /Hess/Stucki YCL DNF 18.00

Seitenanfang

      Yacht-Club Schaffhausen 24. / 25. April  1999

YCS Glarisegg - Cup 1999 DRACHEN

Wertungssystem: Low-Point System Streichung: ab 4
Wettfahrten

Wettfahrtleiter: Rolf Frey

R Segel
Nr Bootsname Steuermann/Mannschaft Club W1 P1 W2 P2 PTS

1 NOR
275 ODD JOB Lofteröd O. / Kohler U. / Blum

U. YCZ 1 1.0 3 3.0 4.00

2 SUI
259

FINNEGANS
WAKE Schmid D./Sieber J./ Frey Ch. TYC 4 4.0 2 2.0 6.00

3 SUI
216 VIM Knapp B. /Zuppiger S. TYC 6 6.0 1 1.0 7.00

4 SUI
255 PEARL Knapp M./ Ziegerlig M. /Jost M TYC 3 3.0 4 4.0 7.00

5 GER
867 MUFF Bleich St./ Wollmann / Lang SVS 5 5.0 7 7.0 12.00

6 SUI
273 PIROUETTE Walder K. /Zahn F. /Zahn S. YCS 8 8.0 5 5.0 13.00

7 SUI
270 MOLESTO Ruppli A. / Ruppli U. / Schenk

D. YCS 2 2.0 dsq 12.0 14.00

8 SUI
260 ODINE IV Bülhoff P. / Bühlhoff R. Trüb K TYC 7 7.0 8 8.0 15.00

9 SUI
262

NIL
DIFFERRE

Wedekind L. / Fritschi K. / Hess
R. YCL 10 10.0 6 6.0 16.00

10 GER
756 ALEFANZ Buhl H. / Walch F. BYCü 9 9.0 9 9.0 18.00

11 SUI
227 JADE Widmer A. SCM dnc 12.0 dnc 12.0 24.00

Seitenanfang

Drachen – Flotte Bodensee / Schweiz 10.1. + 24./25.4.1999

Ski – Yachting 1999 Drachen

Wertungssystem Low-Point-System

Wettfahrtleiter: Kurt Walder Rolf Frey

R Segel Nr. Bootsname Steuermann/Mannschaft Club W1 W2 PTS

1 SUI 255 PEARL Knapp M. / Ziergrlig M./Jost M. TYC 4.0 1.0 5.0

2 SUI 216 VIM Knapp B. / Zuppiger S. TYC 3.0 2.0 5.0

3 SUI 259 FINNEGANS WAKE Schmid D./ Sieber J. / Frey Chr. TYC 2.0 3.0 5.0

4 NOR 275 ODD JOB Lofteroed O./ Kohler U./ Blum U. YCZ 1.0 5.0 6.0

5 SUI 270 MOLESTO Ruppli A. /Ruppli U. / Schenk D. YCS 5.0 4.0 9.0

6 SUI 250 ODINE IV Bülhoff P. / Bülhoff R. / Trüb K. TYC 6.0 6.0 12.0

http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm
http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm


Seitenanfang
Jahresrangliste 1999

Name Club Rang Total Glarisegg Alpencup SM Jungfrau DrachenCup Zugerseem Herbstpreis

2L/10T 1L/17T 2L/22 4L/7T 2L/13T 2L/11 3L/10Teamr

Schmid Dieter TYC 1 3569 717 528 208  907 621 588

Ruppli Alex YCS 2 3255 300 939 810 323  883  

Lofteroed Odd YCZ 3 3043 868 750 383   742 300

Bülhoff Peter TYC 4 2867 226 669 742 217 288 425 300

Knapp Beat TYC 5 2675 588 595  606 783  103

Schwitter Jan
S TYC 6 2631  839 178 450 232 344 588

Knapp Martin TYC 7 2464 479 467  800 418  300

Schobert HP TYC 8 1114     494 517 103

Walder Kurt YCS 9 900 383  517     

Brun René YCL 10 843  222 621     

Irzik Horst YCZ 11 741  410 123   208  
Moosegard

Lars TYC 12 706    127 579   

Bossert Heini TYC 13 672   239  133  300

Wedekind Li YCL 14 651 161 183 307     

Leuch TYC 15 638     50  588

Wagner YCZ 16 608  183 425     

Imhof Bruno YCZ 17 414  264 150     

Birrer Kurt YCZ 18 409  309 50   50  

Zürcher TYC 19 350     350   

Hauser Walo YCS 20 345  73 272     

Rebel Charly YCL 21 281  183 98     

Hess Toni YCZ 22 272      272  

Posthumus TYC 23 180     180   

Schmid Fredy YCZ 24 150      150  

Schüpbach TYC 25 103       103

Wankmiller M. YCZ 26 98      98  

Wülser Patrick TYC 27 90     90   

Hafner Daniel SVT 28 73   73     

Veit Fredy TYC 29 50    50   

Seitenanfang

http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm
http://www.dragon-class.ch/resultate_99.htm

